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Marknadsöversikt 
Råoljan den stigande trenden har övergått till konsolidering, avvakta! 
 
S&P 500 testar ett avgörande stöd, upplagt för fritt fall vid utbrott ned. 
 
Guld urstark fundamenta, köp efter tekniska setuper. 
 
Dollarn kan vara redo att återta sin fallande trend, håll ett öga på tidigare botten.  
 
  
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 
S&P 500, Guld, Olja. USD/SEK • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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OMX 
OMX är nu högaktuell för en ny position, denna gång 
en blankning, men inte direkt på dagens nivå, utan 
först om kursen tar sig ned under föregående veckas 
lägsta. Då kan indexet säljas blankt på ett tekniskt 
utbrott. För att dagsgrafen skall skifta till positiv krävs 
ett nytt årshögsta, därmed bör man inte fundera på 
köp i dag. 
 
Inunder finner vi stöd vid 930, sedan är det 910 som 
gäller och därefter 800. 
 
Nödutgången i en blank position bör placeras något 
över den senaste toppen, eftersom det är först där 
man vet att rörelsen ned var falsk.  
 

S&P 500 
FED-chefen Ben Bernanke försöker lugna 
marknaden med orden att de kommer göra ”allt för 
att stödja en återhämtning”. Om det innebär mer olja 
i sedelpressarna kan aktiemarknaden mångdubblas. 
Det väcker då frågan om aktier är den rätta 
långsiktiga placeringen. En dos råvaror i en portfölj 
bör vara en självklar balans, speciellt för den som 
gjort sin hemläxa och sett att ”köp och behåll” är en 
förkastlig strategi om man tar hänsyn till inflation 
(även om den som lyckas pricka in rätt årtionde kan 
få riktigt trevliga siffror). 
 
På kort sikt testar S&P 500 ett viktigt stödområde. 
Om S&P 500 tar sig ned under förra veckans lägsta 
bör man sälja indexet blankt på ett tekniskt utbrott. 
Därunder är det stödlöst ända ned till 800, varning 
för ras och röda rubriker i media således. Men 
invänta bekräftelse före entré. 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

OMX Sälj blankt på eventuellt 
utbrott ned 

Neutral Neutral 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

S&P 500 Sälj eventuellt utbrott 
blankt 

Neutral Neutral 
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Råolja 
Man talar om ett oljepris på $200 vid en attack mot 
Iran och deras kärnkraftsprogram. Iran – som är en 
av de större producenterna i OPEC – är världens 
fjärde största exportör av råolja, så ett minskat utbud 
bör sätta fart på priset. Det är dock osannolikt att 
kursen går till $200 utan en paus, eller på så kort tid 
att det tekniska inte hinner med. En ny högre topp 
och botten är allt som krävs för att köpa på detta 
scenario, med stöd från det tekniska. 
 
På kort sikt är lagren överfulla och marknaden är 
överöst med olja, samtidigt som den ekonomiska 
återhämtningen kärvar. Det är alltså svårt att stödja 
ett kortsiktigt köp på det fundamentala, men också 
det tekniska, som visar en rekyl mot trenden som är 
starkare än normal. Den som köpte på rekylen efter 
toppen i början av augusti bör ha en nödutgång vid 
$70, där en blankning kan bli intressant.  

Naturgas 
Köpare av naturgas hoppas på vilda stormar i 
mexikanska bukten, en kall vinter och ett minskat 
utbud. Vinden har dock mojnat och hoppet står till ett 
kallare klimat. Lagren av gas fortsätter att minska, 
trots detta faller priset fritt. Det visar att vi haft en hel 
del spekulation i naturgas, många har köpt för att 
priset är extremt lågt, det brukar dock vända först 
när de flesta ligger på fel sida. 
 
Eftersom kursen noteras vid en ny lägre botten är ett 
köp inte aktuellt, fånga inte en fallande kniv! 
 
På kort sikt har vi haft en teknisk setup för 
blankning, vilket vi skrev om för några veckor sedan. 
Det är nu dags att säkra vinst på halva innehavet. 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Råolja Sälj eventuellt utbrott 
blankt 

Neutral Neutral 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Naturgas Avvakta Säljzon Säljzon 
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Guld 
Trots att dollarn stärkts under augusti har guldet 
stadigt klättrat upp. Det är ett tecken på fundamental 
styrka och skulle dollarn åter komma på fall, kan det 
ge det extra stöd åt guld som krävs för en ny all-
time-high. 
 
Dagens nivåer är extrema, med det kan alltid bli 
värre.   
 
Den aggressive kan köpa guldet på nästa dipp, men 
för att öka träffsäkerheten bör man först invänta en 
starkare rörelse upp. Ett alternativ är att göra entré 
på utbrott, men då vi saknar en teknisk horisontell 
nivå blir det svårt; kursen har under hela augusti 
”segat” sig upp. En dipp ned som sedan tvärvänder 
kan dock ändra på det. 
 
 

Koppar 
Lagren av koppar fortsätter att minska och är nu ned 
med hela 28 procent sedan februari i år. En studie 
gjord av International Copper Study Group visar att 
produktionen under samma tid minskat från 223 000 
ton till 46 000, samtidigt som efterfrågan ökade med 
dryga 8 procent. Dagens stigande pristrend är 
således uppstöttad av ett minskat utbud och ökad 
efterfrågan.  
 
Man bör dock betänka att dagens pris är relativt högt 
i förhållande till de senaste årtiondena. Det innebär 
att det är lönsamt att bryta koppar, vilket bör locka 
fram en ökad produktion, förr eller senare; t ex. 
ökade Peru produktionen med sex procent för juli. 
 
Eftersom kursen rekylerar mot den stigande 
pristrenden och nu återtestar tidigare topp, är man 
lite sent ute för köp på rekyl, entré skulle ha gjorts 
på vägen ned. 

 
Guld • Veckograf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Guld Avvakta Köpzon Neutral 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Koppar Behåll köpta Köpzon Köpzon 
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EUR/SEK 
EUR/SEK var intressant för köp för några veckor 
sedan då valutakorset såg ut att vara redo för ett 
utbrott upp, nu verkar det dock bli ned. Eftersom 
kursgrafen visar på ett tydigt och starkt stöd, kan 
man placera ut sin säljorder för att göra entré på 
tekniskt utbrott. 
 
Den utlösande nivån är 9,3200, en notering under 
bottnen från början av augusti. Mål kan vi då ta ut 
vid 9,00, ett stödområde som mellan perioden 2001-
2007 gång på gång lockade in köpare.  
 
Det är då troligt att 9,00 än en gång kommer att 
utgöra ett starkt stöd vid ett eventuellt test. 
 

USD/SEK 
Nödutgången för en köpt position i USD/SEK bör 
vara placerad något under tidigare botten, vid 7,25. 
Noteringar där innebär ett misslyckat försök att ta ut 
tidigare topp och då är det högst troligt med en resa 
ned mot bottnen från början av augusti, ned till 7,05. 
 
Det är dock en rörelse som är svår att trejda, varför 
man gör bäst i att avvakta i dagens läge.  
 
En ny teknisk setup för köp får vi om kursen 
passerar 7,50, köp då på tekniskt utbrott med ett mål 
på 8,00. 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

USD/SEK Köp på utbrott Neutral Säljzon 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

EUR/SEK Sälj blankt på utbrott Neutral Säljzon 
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Vete 
Efter en enorm uppgång har vetet de senaste 
veckorna tagit paus. Det vi ser är en rekyl mot den 
starkt stigande dagstrenden. Den som trejdar det 
tekniska har då en köpsetup med mycket hög 
träffsäkerhet, om mål och nödutgång placeras 
korrekt. Statistik visar att om vi köper på första 
rekylen efter en stark topp, placerar nödutgången 
under den senaste bottnen och siktar på ett återtest 
av den senaste toppen, kommer vi att ha rätt sju-åtta 
gånger av tio. 
 
Det innebär att vete är väl värt att köpa tills tidigare 
botten passeras. Som entrénivå kan man använda 
en trendlinje eller ett medelvärde. Det är dock inte 
var man köper som är avgörande, utan placeringen 
av nödutgången, vilken bör ligga under 
julikonsolideringen. Noteringar under denna innebär 
att det inte finns någon glöd kvar i dagens starkt 
stigande trend. Då finns det inget att hoppas på och 
då gäller exit, eftersom en ny lägre botten oftast 
leder till ännu läge noteringar. 
 
 

Sojabönor 
Ett vanligt beteende hos investerare som missat en 
rörelse är att gå in i en korrelerande produkt som 
ligger på efterkälken. Det brukar dock vara bäst att 
ta position i det som leder även om kursen är 
extremt dyr. Bland jordbruksprodukter är det vete 
som lett rallyt och sojabönor som halkat efter. 
 
När vetepriset var extremt gick många amerikanska 
bönder över till att odla sojabönor, inför 2011 
kommer de dock åter att skifta; minska sojabönor 
och öka i vete. Detta bör leda till ett rikligt utbud av 
vete och brist på sojabönor, men att trejda detta är 
att ta en position på riktigt lång sikt. Vidare kan man 
aldrig vara säker på att det verkligen blir obalans. 
På kort sikt bör man köpa vete och avstå sojabönor. 
Även om Kina är stora köpare av sojabönor, bör 
dagens rikliga utbud fortsätta att sätta press på 
kursen. 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Vete Köp Köpzon Köpzon 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Sojabönor Avvakta Köpzon Köpzon 
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What could possibly go wrong 
here? 
(Favorit i repris från 08-10-01) 
 
 
Paulsons plan 
Om investmentbankerna fallerade skulle solen 
fortfarande gå upp i morgon. Istället för att skapa 
stabilitet har FED:s, regeringens, SEC:s senaste 
påhitt garanterat att USA:s kapitalmarknad kommer 
att fungera lika dåligt som statlig utbildning. 
 
Kollapsar verkligen kreditmarknaden utan Paulsons 
"plan"? Kan ingen låna eller låna ut annars? Banker 
lånar inte ut sina egna pengar utan andras. 
Långivarna och låntagarna försvinner ju inte. Om 
ett företag vill få in kapital kan de ju sälja 
obligationer på nätet eller nyemittera aktier, låna av 
en "Hedge-fond" eller låna utomlands av en 
"Sovereign Wealth Fund" tex? 
 
Den längre "medellånga" trenden är nedåtriktad för 
nästan allting utom "Fear eller VXO-index", put/call-
ratio, USD och långa statsobligationer. Detta 
indikerar lite grann typen av marknadsläge vi 
befinner oss i. Den långa börstrenden är naturligtvis 
fortfarande ned. 
 
Hela "etablissemanget" i USA var för "planen", 
vilken gick ut på att ta pengar från amerikanare och 
deras framtid för att hålla uppe fallerade företag. 
Detta var ingen "bak-dörrs-socialism" utan rakt 
genom huvudingången!  
 
Dåliga lån kan inte göras goda genom lagstiftning. 
Det kunde blivit en utdragen grej a´la 1930-talet. 
 
För att den fria marknaden skall fungera måste 
stat/företags-"stammen" förlora sin möjlighet att 
alltid få som de vill.  
 
Om aktiekurserna tillåts falla, kan företagen tas 
över och dess tillgångar användas produktivt. Så 
fort detta förlopp tar fart är vi på väg mot 
återhämtning i rask takt. 
 
Ett nej till "planen" innebar den sämsta dagen för 
makteliten på årtionden och en av de bästa dagarna 
för friheten! 
 
"Let´s see: A failed president and a failed congress 
will put 700 billion dollar into failed companies. 
What could possibly go wrong here"? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Politiska partier 
Det finns inte längre några riktiga politiska partier, 
utan endast påtryckningsgrupper.  
Mises 
 
Ingen politiker är längre intresserad av frågan om 
ett specifikt medel passar för att nå ett visst mål. 
Vad som endast räknas för honom/henne är om 
majoriteten av väljarna vill eller inte vill.  
Mises 
 
Sanningen går sin egen väg. Den fungerar och 
skapar konsekvenser även om partiprogram och 
textböcker vägrar att se det som sanning.  
Mises 
 
Sanningen finns kvar och fungerar, även om det 
inte finns någon kvar som berättar den. 
Mises 
 
Göran Högberg 
 
 

 
Ludwig von Mises 
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Jim Rogers råvaruindex • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

 
Guld, silver, koppar, platina • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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Majs • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Socker • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Vete • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Kakao • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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Kaffe • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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Havre • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Ris • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Bomull • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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Ansvarsfriskrivning 
Morningbriefing Börstjänaren AB  
frånsäger sig allt ansvar för direkt eller indirekt förlust 
eller skada av vad slag det vara må, som grundar sig 
på användandet av information från Börstjänarens 
webbplats eller nyhetsbrev.  
 
Informationen på Börstjänaren och Världsmarknaden 
Update tar inte hänsyn till någon specifik mottagares 
särskilda investeringsmål, ekonomiska situation eller 
behov.  
 
Informationen är inte att betrakta som en personlig 
rekommendation eller ett investeringsråd.  
 
Varje investeringsbeslut fattas självständigt av 
användaren och på dennes eget ansvar.  
 
Investeringar i finansiella instrument är förknippade 
med risk och en investering kan både öka och 
minska i värde eller komma att bli värdelös.  
 
Historisk avkastning är ingen garanti för framtida 
avkastning. 
 

 
 


